et alijs apostolis. quib⁹ magis credes. esse iohannem et mattheum. et
 si ab his aut illis differendum est. min⁹ et serius recedes a iohanne
 et mattheo q^{am} a marco et luca. dicitur mattheus multa eor^{um} que scripsi
 et noⁿ oia^m audiu^{er} ab ore d^{omi}nⁱ. quia tardius veni ad apostolat^{um} nec
 affui omnib⁹ d^{omi}nⁱ op^{er}ib⁹ et mysterijs. dicit iohannes. ego vero omnia
 que scripsi doctus sum ab ipso ore d^{omi}nⁱ. et omⁿis fui testis oculatus
 op^{er}is et com^{er}is familiarissim⁹ d^{omi}nⁱ. vili pre omnib⁹ dilectus.
 Cui hor^{um} potius credes et magis. none iohannem. si ab altero hor^{um}
 differendum est. ab utro eor^{um}. none a mattheo. ecce q^{ui} evidenti^{ss}im⁹
 signum maioris auct^{orit}atis iohannis et eius eu^{an}gely. omnib⁹ alijs et eu^{an}
 gelys et scripturis canonicis.
 Et dicitur. his omnib⁹. noⁿ ego propter hoc auctores eor^{um} op^{er}ibus
 credo. et ob ea auct^{orit}ate que vna est et sua auct^{orit}ate
 que approbat. et ideo noⁿ recipio eu^{an}gelya n^{on} canonica. nichodem^{us}
 b^{ea}t^{us} tholomei. thome. quia ut noⁿ recipit nec approbat in x^{risto}
 d^{omi}n^o e^ug^{el}io aug^{ustin}o in lib. contra op^{er}em mani d^{omi}nⁱ que dicitur fundam^{en}ti
 et eu^{an}gelyo noⁿ credere mihi me ea catholice com^{mu}nicare auct^{orit}ate.
 hec tu dices. respondeo ultra q^{ui} dubium est et hic ad huc subindi
 ce p^{ro}pter ne ea scriptur^{is} auct^{orit}ate vel contra. tamen esto p^{ro}phet
 ea ipsa quidem approbat o^mnes libros canonicos. et in suis gradib⁹
 et in coⁿtra q^{ui} ad hoc q^{ui} est esse omnes ex omni parte veros. ipsa
 tamen nec coⁿferat nec auferat scriptorib⁹ ipsis suas peculiariter p^{ro}ro
 gatas et auct^{orit}ate et tantum facimus certos hoc esse eu^{an}gelyo i^o
 hannis. illud matthei et c^{etera}. statim inest nobis velut ab infⁱⁿitu sp^{irit}u
 et fidei maior quaedam reuerentia ad illud q^{ui} ad hoc. alias vidit
 circulus ad caput. testam^{en}tu^m dicitur erit tamen auct^{orit}ate veronum
 illa ratione. ite^m dico. op^{er}o uide cum eu^{an}gelyo iohannis.
 ea et approbat o^mnia concilia generalia. tamen sunt distincti
 auct^{orit}ate. et doctores et alios et sanctos. ex op^{er}o eor^{um}. et tamen noⁿ
 o^mnes et eor^{um} o^mnia op^{er}a sunt equalis auct^{orit}ate.
 dico q^{ui} hoc modo cognoscitur in particulari auct^{orit}ate vni^{us} super alium
 quia dato casu possibili aut tantum imaginario. contra dixerit sibi.
 ille cui statur aut standum esset. maioris est auct^{orit}ate. v^{er}o iohannes et
 mattheus contra dixerit sibi. crederet homin^{em} et iohannem potius. dicitur. ca
 sus est chimericus et impossibilis. esto. tamen coⁿcludit in ventu^m. ta
 le casu^m fingit aristo. dum imaginat^{ur} vaciam et afferit illud d^{omi}n^o
 graue simplex in co^m moueret in noⁿ t^{em}pore. v^{er}o. 4. phy. imo et b^{ea}t^{us}
 paulus ad gala. imaginat^{ur} nedum et ex ponit hunc casu^m dum dicit.
 et si angelus de celo aut ego ipse predicauerit vobis aliud eu^{an}gelyo
 anathema sit. parum et doctores theologi casu^m similem si homo
 veniret

aut si in duobus que videtur non conseruare duos libros canonicos et oppositum alius
 quod in uno flectere aut utique transgrediatur violenter in dubio hoc libri
 minoris est
 tollit aut flectit
 ut si alicui
 u. maioris
 et non est

ob questionem et
 signi hanc
 scripti noui
 istam et in
 sinant ut in
 ad cuiusmodi
 no legat nisi
 a. cathonis
 quare et a
 subdiaconis
 art. et epis
 tulas no sic
 de scrip. de
 teris testam

bonum in tali statu aut tentatione q. aut peccatum esset aut
 si no peccat. Casus in pena inferni p. p. et am hilandus dicit
 querunt an tunc potius deberet eligere infernum et amihilationem
 q. peccare. et tamen casus hic est possibilis. h. s. th. dicit posse
 talem in genere homini talem tentationem sic tamen q. faceret
 cum tentatione prouentur ut posset talis sustinere. et ad hoc eligere
 in infernum aut amihilari et fugere peccatum si cur fecit cum abraha
 in grauissima illa tentatione de imolatione ysaac ubi et casus
 non fuit positus in esse nec voluit deus ut ysaac immolaretur q. p.
 potuisset et voluit q. abraha tentaret immolare et cederet q. dicit
 esset imolatus de posteris immo tunc eius obedientia et q. deus
 adiutor est in tribulationibus in oportunitate et q. eius auxilio po
 tuit resistere omnibus tentationibus et grauissimis.

Ecce signum et signa quibus cognoscitur maior auctoritas euangelij io
 hannis super alia et ego vixissim querere ab his quos ex aduerso di
 cere feci. quare seu qua ratione nolumus credere aut quare
 est errorum sine hereticum. Cum. n. no sit evidens illud esse he
 reticum aut errorum cum sint varie sententie et inter ipsos met
 ipos dicitur no contradicat expresse contentis in sacris litteris aut
 definitis et est oportet ut ex hoc errore aut heresy inferatur
 alius error aut heresy notior. dent igitur ipsi ex hac asertione
 euangelij iohannis est maioris auctoritatis q. alia. que tamen nec in
 fallibili veritate. errore aut heresy manifestam et vna aut
 plures consequentias. et subscribam illis. interim tamen dicta omnia
 submittimus censuram sancte matris et cum in omnibus subscribam
 nos ipsos. medio lani. 17. kalendas augusti anni. 1552.

put iohann. mag. p. uen. et diu. scriptur. erat.
 p. alius tribus de diuinitate ut dicitur elevatur purior et
 sanctior ita de obij. et argum. elevatur et dignior
 ita et vltim. et postrem. script. eadem p. uen. ut
 tur et est dicitur et purior et fir. apt. tato argum.
 et p. hoc q. no statim et a principio experebat ut
 alicui sepe et alicui exp. asereveret. et diuinitas h. suo
 illo tempore prius alius que erat humana. diu. p. diu. et
 ut dicitur miracula confirmata. tur. n. disput. mag.
 erunt huius tate rei suscipiende quanta est huius asere
 ve. eam q. a principio p. v. h. q. silio diuino p. uen. aut
 vi. tribus huius mag. et h. uir mag. p. alius na. et
 posteriora generat. s. u. p. uen. p. uen. et digni. et.
 p. uen. b. j. h. a. coriphens mag. h. staru. a. d. uen. et b.
 allex. p. h. i. g. libro de libero arbitrio.

ut lumen quod soli vicinis est tunc splendet illustrans vicinij mor-
 talium super umbra et quod v^o quoque sue propinquat origini tunc
 puriore sua retinet^r originem naturam atq; servat. et an hoc ita sit
 et in divinis. scilicet omni scripturae superius dicitur apud summas deus
 augusta r^{em} et autem obtinere sacrosanta euagelia ut q; a deo
 prime emanavit. iohannes autem euangelista ut aquila dixerit
 et in te posuit oculos in sole dicitur v^o euagelij n. sublimi^{te} iuste
 euangelistarum aquila vocat. ita faber Stapulen. dicit in epta sup.
 .i. dion. qui .i. dion. Et ee maioris autem post scripturas cano-
 nicos qz in q; illis ut dicitur p^{er} p^{er} et v^o q; acq; est de quibus
 ille pau. sapiam loquimur in te p^{er}fectos. et p^{er}fectos solubus ee
 sibi.

+ primo x^o ioh. 8. dixit noni cu (s. p^{er}em) et si dixerit qm non novi
 cu ero similis vobis me dicit. tunc ponit casu impossibili
 s. cu dicere non novi p^{er} h^o ex illo p^{er}to vel sola imaginatioe
 de se qz .i. in v^o illate x^o ee me dicit. servit q; casus im-
 poss imaginatioe cognitionis x^o.

Persona p^{er}is no ee angelus in scriptura et p^{er} metaphoram qz no leg^o
 n^o fuit missa sicut de persona p^{er}is no celebrat^r festi qz no est illius
 missio visibilis ut est filij et s. et angelos qz mittit^r et
 sic filius ee angelus p^{er} metaphoram. gene. 31. 48. exo.
 3. 4. 9. et mala. 3. et .i. dimitte qz ut sic mittit^r
 neg ut h^o et s. qz et mittit^r ut n. p^{er}cedit a p^{er}te ita
 illi convenit mitti p^{er} autem qz no p^{er}cedit ab aliquo no convenit
 ei mitti et sic n^o ee angelus. et in h^o sequitur ee in scriptura
 aut euag^o p^{er} metaphoram p^{er} et ee h^o p^{er} familiaris et
 q^o ferit nuptias filio et locum vinearum et ferit cenam mag^o
 con^o qm ag^o de negotio salutis h^ois persona p^{er}is vocat^r h^o
 no p^{er} x^o qz sic solus filius est h^o s. p^{er} metaphoram que
 in forte filius no ee in scriptura h^o n^o s. in que signat^r
 sig^o tas h^ois sup angelos qz persona p^{er}is major autem
 filio et s. Et h^o no angelus. et filius angelus no h^o duo
 p^{er} metaphoram. qz futur^r erat h^o p^{er} p^{er} et sic immutat^r

qd hō erat futur^{us} sup angelos et major illis in hoc mōd^o
 q. i. p^{er}sona et major aut^{em} aliis s^{ed} hō et alie angeli. et
 qd nō angelus misur^{us} erat hoies s^{ed} qd hō angelos et nō
 hō ministr^{us} nō ministr^{us} angeli s^{ed} qd angeli erāt mi
 nistr^{us} ab hōie et ministratur^{us} hoib^{us} hebreo. j. et itaq^{ue} ratio an
 geli p^{er} metaphora magis cōueni^{ens} cōueni^{ens} filio et. n. nō p^{ri}
 et ratio hoies et p^{er} metaphora cōueni^{ens} p^{ri} potius q^{uam} filio et
 n. : et ut sic nōmē majoris aut^{em} v^{er} ee hō q^{ui} angelus. q^{ui}
 hō ut sic cōueni^{ens} loqui p^{er} se p^{er} loq^{ui} s^{ed} hō angelo cōueni^{ens} ut
 sic mitti et s^{ed} mitti nō dicit s^{ed} dicit.

anis. n. tēp^{or}is. i. s. h. in. q. de. xi. 13. ar. 14. ab^{te} et simp^{li}ter miser^{us} fuit ma
 legis n^{on} que consistit in
 cognoscere m^{is}er^{icord}iam
 dei q^{ui} idolo
 tria ad quā
 gēs erat p^{ri}ma
 w^{er} equit^{as} t^{er}ti
 vni^{us} uer^{us} ap
 nitue t^{er}ti clari
 et appa^{re}nt
 et misterij
 incarnatiō
 cui p^{ri}ma
 p^{ri}miti^{us} fuit

i. s. h. in. q. de. xi. 13. ar. 14. ab^{te} et simp^{li}ter miser^{us} fuit ma
 xim^{us} p^{ro}pheta et in loquēdo de s^uo fuit n. in rō d^{is} t^{er}tiō
 intellectual^{is} excellētia. 2. aug. ad paul^o de vidēdo de
 et 12. sup. gene. ad h^{oc}. v^{is}io imaginaria fuit p^{er}fect^{us} et
 rā quasi ad nutu h^{ab}uit. exo. 33. loquebat^{ur} ei s^{ed} v^{is}io facie ad
 facie s^{ed} hō sol^{us} loqui ad amicus s^uo. et in v^{is}itatione s^{ed} in s^uo
 cōmunitati fuit excellētia ex p^{ar}te dei h^{oc} d^{icit} deus d^{icit} abat.
 fuit eminentior insign^{is} et p^{ro}pheta et quoad auidaria in sola
 xga lege et in egyptu ad flagelland^{um} et p^{er}sequend^{um} ip^{su}m populū.
 Et autē d^{icit} excellētia p^{ro}phetae quoad misterij incarnati
 nis de quo ex p^{ar}te p^{ro}phetae sine aliq^{ui} imaginaria v^{is}ione
 illi p^{er} v^{is}io reuelat^{us} est hoc misterij ut p^{ri}miti^{us} et 4.

Synodus sardien. in eptā missa ad omnes ep^{iscop}os sic d^{icit} q^{ui} d^{icit} misse
 mit^{us} ad deū reuert^{it} p^{ro}genit^{us} ad hoies. 4. et illuc cōstit^{us} vna
 patris et filij d^{icit} n^{on} q^{ui} quisquā d^{icit} magore ee p^{ro}z filio
 p^{ro}te d^{icit} uersit^{us} s^{ed} t^{er}ti aut d^{icit} s^{ed} q^{ui} p^{ri}mi nōmē mag^{is}
 est filij nōie. 4.

p^{ro}b. bonaven. 1. p. breuiloguij. c. 4. ex q^{ui} appar^{et} q^{ui} h^{oc} s^{ed} s^{ed}
 p^{ro}prie et exponēde. s. mitt^{us} se. s. mitt^{us} filiu. filius mitt^{us} seip^{su}m
 nō intelligat^{ur} in quatuor est de p^{ro}genit^{us} natus. p^{ro}z et quare mitte
 re et mitti nō loquet^{ur} oib^{us} q^{ui} s^{ed} sicut effect^{us} in creatura
 s^{ed} t^{er}ti in relatiōe intrinseca ita q^{ui} mittere d^{icit} aut^{em} mitti
 sub aut^{em} t^{er}ti ratiōe p^{ro} d^{icit} t^{er}ti et nō inferius q^{ui} portare. j.

v Locus ille Joannis .7. 14. et nunc Vado ad patrem quem pater maior me est .
 et ille pater ad corinth. 15. cum autem subiecta fuerint illi omnia, tunc et ipse
 filius subiectus erit ei, qui subiecit sibi omnia, ut sit deus omnia in omnibus, utique
 magis locus a multis sanctis doctoribus intelligi de subiectione et maiori-
 tate patris ad auctorem et sic de christo secundum divinitatem, Vltra doctores et expo-
 sitiones superius adductas, sunt magis doctores impuimus .b. hiero-
 sup locum pater ad corinth. 15. sic inquit, hic quoque Arriani calumniam
 ut dicant post resurrectionem omnium et finem erit filius patris subiectus ut
 minor .s. maiori, quibus idem est subiectionem non semper ad domina-
 tionem honoris pertinere, sed et ad charitatis officium, maxime cum et
 spiritus prophetarum prophetis dicat esse subiectus ut non sit deus ibi dis-
 sionis sed patris, et ipse dominus Iosephi ac marie scribi fuisse subiectus
 luc. 2. / et glosa ordinaria super verbo propter eum qui subiecit ei
 omnia, sic ait, et est .b. Aug. quod sicut ex nullo est, ita nullatione potest
 aliquid esse subiectus, ipse enim est principium omnium, quare per con-
 trarium sensum sequitur quod cum filius et ut deus ex aliquo sit, aliqua
 ratione poterit patri esse subiectus de qua locus intelligi secundum istam glo-
 et .b. Aug. / b. Amb. super eundem locum dicit Tunc christus propter
 unicum auctorem patris deum quidem se ostendit, sed de deo, ut unus
 principij sublimis et ineffabilis auctoritas maneat, hoc est subijcere se
 filium patri, hoc est deum esse omnia in omnibus, quod cum dicitur omnia crea-
 tura caput suum esse christum, christum autem caput deum patrem .1. cor. 10. omnia
 in omnibus est deus pater, ecce patrem vocat caput christi, et paulo post
 ait non tamen sic subijcit filius patri sicut filio creatura, nisi inte-
 llexeret de christo ut homo est, sic subijciat ut creatura . /

v idem .b. Amb. 1. cor. 14. hoc est subiectus esse spiritum prophetis .s. sequi
 ut illud bibebant de consequente eorum petra, petra autem erat christus
 .1. cor. 10. /

v .b. Aug. lib. de fide et simbolo .c. 9. inquit, Tunc filius subiectus
 erit ei partim, inquit, propterea quod filius patri debet quod est, hoc est utique
 debens patri, quod eidem patri equalis aut par est, pater autem nulli debet
 quicquid est . hanc expositionem .b. Inlacij et ciulli .s. 2ho. citat in
 catena, et super boetium de trinitate q. 3. ar. 4. ad p. et p. q. 42
 ar. 4. et probat seu approbat, et Josue 10. non fuit ante nec post
 san longa dies obediens domino voci hominis, deus ergo deus obediens
 homini in scriptura sacra . /

p. cor. 14.

hugo de s. virg. sup apla 2^o ad rom. q. 138. vniuersi loquuntur hunc filium subiecti erit pater et illi
 pater maior me est intelligit 2^o vniuersi & naturam humanam et diuinam et sic dicitur et sic vult
 intelligere hunc pater
 qd illud de natu
 ra diuina p. s.
 2^o ea et intelli
 gat no nō uide
 nēt at loco et
 tēpore dicitur sū
 ne infirmitati
 salu incurvat.

Lactantius lib. 4. de Vera sapia. c. 14. Christus qe Vnum
 deum docere et plures tollere venerat, ut fidem seruaret pū
 nō se deum clare eē dixit, et nihil sibi aumpsit ppter ea
 qe tan fidelis extitit et sacerdotis ppetui dignitatem et regis
 sūmi honore et iudicis pntem et dei nomē accepit. Iux. id
 ad philip. 2. qui cū in forma dei eēt scilicet. et de dēt illi nomē
 qd est sup oē nomē, et ps. 109. tu es sacerdos in eternū Ego
 et ps. 2. Ego aut constitutus sum rex ab eo sup sion mō,
 tem dūm eius, et psalmis 5. pntem dedit ei iudicium face
 re qe filius hoīs est, et ad hebr. 3. Unde fies dī Vocatiōnis
 cēlestis pncipes cōsiderate aptū et pontificā cōfessionis nre Jesū
 qui fidelis est ei qui fecit illum, sicut et Moses in dō domo
 eius, / hęc loca scrip. p̄bent dignitatem ppetui sacerdotis, sū
 Regis honore, iudicis pntem, et dei nomē in chrō, / hęc dem
 dicit Lactantius. c. 29. filius paret pū et est nātus. //

Vichar. sup. apoc. et haimo dicit qd excellētior cognitō est
 cū spūs humanus p mēna mspiratōez suauit tātq nullis vōz
 visibilibus formis ad cēlestiū cōtēplatiōem erig sicut vultes pphā
 et haimo dicit ibidē est qdā visio intellectualis que nō fit p corpō
 res nō p similitudines h ipā vitas in mōde manifestat dūctibz quod
 proprie electoz est. b. bona. ven. in opus. de 7. son. de
 son. mte. c. 4.

idem tenet
 gerson. 3. p
 de vita pntis
 aie. l. 1. c. 2.
 corolario. 7.
 et citat dūm
 gum.

lura. c. 3. li. di. 24. q. 1. sic dicit quod dicitur est de appbatiōe
 scripte p eam intelli solū de eā que fuit tēpore aptoz qui
 fuerūt repleti. et viderūt miracula q. parū post vñ eam
 etia que p eam illa appbata sūt nō pnt nūc repbati
 qz nō subest siliā: imo tenēs qvū heretizit cū sūm
 stat) aut qd itoz existat: h' dūm. c. 4. apoc tenet et p
 punitiā seu aptoz fuisse maioris aut qd nūc est
 imo oppō sūm heretizū.

In concilio smirneni professione fidei illig qd h' p. tomo conc.
 pagi. 344) & referit et nicophoz lib. 9. Ecclē. histo. c. 31. sic
 et. nemini et dubium ē maiore eē pūm honore dignitate et
 dūm itate, et ipō adeo noie patris maiore eē, ipō et Testificatō
 filio qd nō missit pī major me est. / illud quoq cat h' h' h' c' pē

nemo ignorat duas esse personas quibus est filij et pater quod in majora
filium aut subiectu calias subiectu cu oia q ei se subiecta
s. th. in d. spu. q. 10. ar. 4. cor. semp. mittes ut hinc autem q sup psona mitta
in diuinitate autem sibi est autem tota origine. hinc h' filij sup. s. 4.

s. b. ciuili li. 2. thesauri. c. 3. et atq sepe inq q pr maior filio q intelli ra
toe originis qz ab eo est. si apud filius et aut et ratione incarnationis
et ne hunc in m in dente aut in n diuina est est maior s origine
1. prior ut no sit aliud dicere maior q prior origine
et li. 10. thesa. c. 8. id. 1. cor. 15. cu subiecta illi fuerit oia q filius
subijcet exponit de filio ut deus est. sine in minori te aut diuini
nate filij 2.

athanasius in d. putate q arria intelligit pr maior me est vate
humani ut id ps. minusti cu paulo min ab angelis.

basilius li. 1. q. 3. in fine inq pr maior filio no po digte aut
pminuta aut mole seu magni ne s in vate pncipi et cause ut pncipi
ut auctor ut pr. (idem libro 3. q. canoniu qui pncipi ausus est. s. crea
dier) inq in pncipi li. 3. s. terti) origine et digte no n ut filius 2)

pule in apologia ad cesariem. de seestu et fide. pr maior me est
exponit duptr et ut deus est et ut ho. ibi dicit q deus no est
vni numero s n et vni qz de deo uel dicit q solus. / dicit q
x noluit vocari ihus x usq post passionem et vr qz qm iam
effectu et re erat ihus. i. saluator et redemptor. sic int dix ut nemini
eueret q ipse est x. / et ioh. 17. h' est vita et na. ia facta
redemptio dicitu.

sanctus amastius li. 1. de vertis dog matibz pncipi dicit fidei me ait
sic longo. n. ase in diallo disparta sut maj et min. n. conent
sa in hie pfiteri. si n. pr filio maior astruit pncipi illud pr ma
ior me est. mimiru maior pducit quod auctor sit et a. no ite 2.
futuram. forte autem minor est filius pr 2. qual minorat est
ab angelis pncipi carnis assumptoe. uel pncipi constitue est. i. n. no
astruit maior 2. s. s. solo filio qui et carni comunicau. y her ille.